<o) *\ . MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC
‘ 3 ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
mﬂ'f'-% “Afio del Bicentenario. de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
:w" conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Avacucho™ '

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°01-2024-MDC/OEC-PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de CATAC a los 04 dias del mes de abril del 2024 siendo las 09:30 horas en los ambientes
de la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de
Catac, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, encargado de llevar a cabo la
ADQUISICION DE REPRODUCTORES HEMBRA RAZA BROWN SWISS PPC PARA EL PLAN DE
NEGOCIO MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LECHE DE LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES GANADO LECHERO PISHTAC CANCHA, DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA DE
RECUAY, REGION ANCASH

Teniendo conocimiento que la Etapa de presentacion de propuestas del procedimiento de seleccion de
la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-MDC/OEC-PRIMERA CONCONVOVATORIA para la
ADQUISICION DE REPRODUCTORES HEMBRA RAZA BROWN SWISS PPC PARA EL PLAN DE
NEGOCIO MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LECHE DE LA ASOCIACION DE
PRODUCTORES GANADO LECHERO PISHTAC CANCHA, DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA DE
RECUAY, REGION ANCASH, donde el registro de participantes ha culminado, se procede a la
verificacion de participantes registrados obteniendo el siguiente resultado:

Fecha de

o. mtr':‘d o  RUCICOdigo Nombre o Razén Social registoenel  Estado
P procedimiento
1 ::1";3‘5” 10012889220 RAMOS MEDINA HECTOR FELIX 2210312024 Valido
2 z:r"”;educ"’ 10015528155 PACO NAUPA INES IRENE 21/03/2024 Valido
3 zgfl"m"’ 10022668159 LUNA AGUILAR LEONCIO 19/03/2024 Valido
4 :;"""m?r 10040218381 CRUZ CURI JESUS GLICERIO 20/03/2024 Valido
5 z;:";‘;‘g” 10425042234 BELTRAN MOLINA DEBBY ROSA 26103/2024 Valido
6 z;‘r""l‘;ﬁ‘z.f" 10435908387 CASTRO NUNONCA WILMER 25/03/2024 valido
7 z:r""RmUC T 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 24/03/2024 Valido
8 25?1";‘5%“ 20604011397 EL GANADERO GENETICS E.LR.L. 2110312024 Valido
Proveedor CORPORACION BELMOL SOCIEDAD ANONIMA .
oG 20805475541 EERRBOA 26/03/2024 Valido
Proveedor 00404582 CORPORACION PAMPAS SOCIEDAD COMERCIAL R — .

con RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

1. Acto seguido, se procede a la verificacién de presentacion de ofertas electronicas a través de la
plataforma del SEACE en el orden del reporte de presentacion de Ofertas:

e 5 Fechade Hora de
Nro. RUCICodigo Nombre o Razon Social presentacion presentacion Estado
1 10040218381 CRUZ CURI JESUS GLICERIO 27103/2024 20:37:12 Valido
2 10022668159 LUNA AGUILAR LEONCIO 2710312024 22:12:23 Valido
3 20604011397 EL GANADERO GENETICS E.IR.L. 27103/2024 22:43:27 Valido
4 20600494582 CORPORACION PAMPAS SOCIEDAD COMERCIAL DE 2710312024 22:56:40 Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA

2. Acto seguido, se procede a la admisién de la oferta presentada, para ello el Organo encargado de

las contrataciones verifica la presentacién de los documentos requeridos en los literales a), b) ¢) y

f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y

condiciones de los términos de referencia. De no cumplir con lo requerido, las ofertas en mencion
se consideraran no admitida.
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Declaracién Declaracion
Documento Jurada de jurada de Declaracién Precio CERTIFICADO
jurada de Promesa de DE DECLARACION
Declaracion que acredite la | acuerdo con cumplimiento dela
5 plazo de consorcio PRODUCTOR | JURASDA DE
3 jurada de datos | representacion | el literal b) del Expediente oferta
N Postores ejecucion con firmas DE GANADO | CONTARCON | CONDICION
del postor. de quien del articulo Técnico, seglin A la abra: legalizadas. en Soles VACUNO EL DOBLE DE
{Anexo N° 1) suscribe la 52 del el numeral 3.1 (A Ne (Anexo N° §) Anexo EXPEDIDO ANIMALES
oferta. Reglamento. | dei Capitulo il 4): N° 6) POR PARA LA
{Anexo N° 2) {Anexo N°3) OFERTA
NO NO
1 CRUZ CURI JESUS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE
GLICERIO CUMPLE ADMITIDA
NO APLICA CUMPLE
M IT!
2 LUNA AGUILAR LEONCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE — ADMITIDA
1 | EL GANADERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumple | NOAPLCA | oyprg | CUMPLE CUMPLE | xpmiTioa
GENETICSEIRLL.
CORPORACION PAMPAS NO APLICA CUMPLE CUMPLE
4 ch’C'EDAD COMERGIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

EL POSTOR CRUZ CURI JESUS GLICERIO: NO CUMPLE CON EL PLAZO DE ENTREGA
SOLICITADO EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS SOLICITADOS PARA EL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADQUISICION DE REPRODUCTORES HEMBRA RAZA BROWN SWISS PPC PARA
EL PLAN DE NEGOCIO MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LECHE DE LA ASOCIACION
DE PRODUCTORES GANADO LECHERO PISHTAC CANCHA, DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA
DE RECUAY, REGION ANCASH.

EN LAS BASES ADMINISTRATIVAS SE SOLICITO:

1.9 PLAZO DE ENTREGA
Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran en el plazo de 15 DIAS
CALENDARIOS, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacion.
SIN EMBARGO, EL POSTOR OFERTO EN SU OFERTA 10 DIAS PLAZO MENOR A LO
SOLICITADO
EN CONCORDANCIA CON LA RESOLUCION DEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES N° 2594-
2017-TCE-S3 y de acuerdo a los fundamentos 12,13,15,17,20,21 y 22 SU PROPUETA NO ES

= mnd @ 1 2504-17- Noplazm % 4 Crem @ f  Iniciar sesibn = g
Teoas las nerramientas  Ednar  Convertlr  Fimma elecironica Buscar texlo 0 heramienias Q e 8 & &
x Marcadores R
] $5 W PERU | Ministerio Tribunsl de Contratacinnes 00000001
4 de Economia y Finanza dei Estado
00000002
2,
‘2 00000003
e, Resolucion N° 2594-2017-TCE-S3
00000004
&,
00000005
a,
C0000008
00000007
Sumila. Bl impugonte (ArROpubTonaty o 3 Kpredy
et F 0 APISTR C8 S Oferts, foda ver que € plar .
conggnacn e s Dases era un parte Oel reQUEDTYENR? 00000008
formuizdo por @ Enind. ol @SS Mecemoudes
mentras que. o Impgnante Jene Rolas & Na kxaco 00000008

revertic (@ descailicacdn de su oferts, ©X8 veT que tx
STOGNECD i ENDENENO TEQUETICS COTO DOSToe, or 10 v
& ooupar este o prmer lopar S0 @ TG O Lredoon, 00000010
comesponde atender sy peddo de otorparie [a busas pro”
00000011

0000012
Lima, - a
79 NOV. 267 00000013
00000014

VISTO, en sasidn del 29 de noviembre de 2017 de la Tercera Sala del Tribunal ce s
Contrataciones del Estado, los Expedientas NO 3051/2017 TCE y N° 3059/2017.TCE, sobre oS
los recursos de apelacion interpuestos por las empresas Cardiopuimonary Care SAC.y A e
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NOTA: SE LE DIO SUBSANACION AL POSTOR EL GANADERO GENETICS E.L.R.L

Amparado al articulo 60 SUBSANACION DE OFERTAS del Reglamento de Contrataciones del
Estado del Numeral 60.2 inciso h) Los referidos a las fechas de emisién o denominaciones de las
constancias o certificados emitidos por Entidades publicas en concordancia con el numeral
60.3......Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que tales documentos
hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha establecida para la presentacion de ofertas, tales como
autorizaciones, permisos, titulos, constancias, certificaciones y/o documentos que acrediten estar
inscrito o integrar un registro, y otros de naturaleza analoga; para que subsane el documento el
Certificado de Productor Ganadero de vacuno expedido por la Agencia Agraria de su zona, dandole
dos dias para la subsuncion habiendo sido notificado via SEACE, el 1 de abril del 2024.

/‘:’g A
o

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CATAC

Momenclatura AS SM.1.2024 MDC OEC1

MNra, de convocatoria 1

Objeto de contratacion Bien
ADQUISICION DE REPRODUCTORES HEMBRA RAZA BROWN SWISS PPC PARA FL PLAN DE NEGOCIO “MEJORAMIENTO DF LA

Descripoion del objete PRODUCCION DE LECHE DE LA ASQOCIACION DE PRODUCTORE S GANADO LECHERO PISHTAC CANCHA, DISTRITO DE CATAC, PROVINCIA
DE RECUAY, REGION ANCASH™

Numers du Contratacion MD-2024-52

Datos del postor

Tipo de Brovesdor

RUC / Codiga

Consorcio

Nombre o razdn socisl

01/04/2024 2 Publicade [ ] 5i Cleo
(216456 KB}
- -
01/04/2034 2 Pubkcade joec Mo u{i o
{26448 KB)

9

El dia dos de abril del 2024 el postor el GANADERO GENETICS E.L.R.L subsana la
documentacion solicitada por el SEACE.

Tipe de Provesdor

RUC / Cédigo TEA28331257

Consorcio

Nombre o razén social £ GANADEAD GEVETICE Bul.8..

Solicitud de Subsanacidn

Acta de Observacién 2
I (216456 xB)

Dias para Subsanar ]

Fecha de Notificacién 01/04/2024
Obsarvacian

Ususrio quien publics 72109946

Facha y hora publicacién 01/04/2024 34:23:55 PM

Prasantacion de Subsanacién

Fecha Presantacion 02/04/2024
Usueria quien subsand 20504011397
Faha y Hora Subsanacion ©2/04/2024 10:39:58 PN

Detalie de archivos de subsanacién da oferts

1 [CARTA & CATAC SUBSANACIONfusionade pdf K8} pat 2781180 o
 rei |

2 {certificado constancia de productor.pdi K8) wdf 101562

Los demas postores cumplen con todos los requisitos de presentacion obligatoria solicitados en las
bases, siendo la propuesta ADMITIDA, por lo que procede a la Evaluacion de los Factores de
Evaluacién, en mérito al Art. 73° del RLCE.
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1. EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS:

2.1 Evaluacion:
Luego de la Admisibilidad, se procede con la Evaluacion de los postores Admitidos y se tomara en
lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento y las Bases.

BONIFICACION | Bonificacion
N° Postores Precio Puntaje COLINDANCIA Remype P.LI.JSI:“LJE
1 EL GANADERO GENETICS E.LR. L S/.64,990.00 | 100.00 9.0 5.00 105.00
2 LUNA AGUILAR LEONCIO S/.90,000.00 | 72.21 £ 3.61 75.82
CORPORACION PAMPAS SOCIEDAD 0.00
3 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD S/.130,000.00 | 49.99 2.50 52.49
LIMITADA
Orden de Prelacion
Sl POSTORES OFERTA PUNTAJE
PRELACICN
1 EL GANADERO GENETICS E.L.R.L S/. 64,990.00 105. 00
2 LUNA AGUILAR LEONCIO SI. 90,000.00 75.82
CORPORACION PAMPAS SOCIEDAD COMERCIAL DE
3 RESPONSABILIDAD LIMITADA 5. 130,000.00 8242
2.2 Calificacion:
Luego de culminada la evaluacién, el Organo encargado de las Contrataciones Califica a los
postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer lugar, segun el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion, en cumplimiento del Articulo 75° del reglamento de
la ley de contrataciones del estado.
ey
Sl 3) CORPORACION
SR R PAMPAS
T, POSTOR D eADERG | 2LUNA SOCIEDAD
DOCUMENTACION Sl GENETICS AGUILAR COMERCIAL DE
PARA LA CALIFICACION = ELRL LEONCIO RESPONSABILIDA
\ wle -
e D LIMITADA
« El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 140,400.00 (Ciento Cuarenta Mil Cuatrocientos
con 00/100 soles),), por la venta de reproductores hembra raza
Brown Swiss PPC iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los cinco (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
EXPERIENCI de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad
odes 0 emision del comprobante de pago, segln corresponda o
LA » Enelcaso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
iSDPEC'AL'D condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia del 25% del monto equivalente a S/ 35,000.00 (treinta
y cinco mil con 00/100 soles), por la ventade reproductores
hembra raza Brown Swiss PPC iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los cinco (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda
ESTADO CALIFICA | CALIFICA CALIFICA
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N° POSTORES CONDICION
1 | EL GANADERO GENETICS E.l.R.L CALIFICA
2 | LUNA AGUILAR LEONCIO CALIFICA
3 CORPORACION PAMPAS SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA CALIFICA

« Todos los postores cumplen con todos los requisitos de calificacion debido a ello se procede en
apliacion del art. 63 del RLCE

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo encargado de las Contrataciones informa sobre la calificacion y evaluacion de las ofertas,
previstos en las bases integradas, de acuerdo a los cuadros en linea arriba despues de aplicar las
formulas correspondiente.

Por las razones expuestas en la presente acta, se determina Otorgar la Buena Pro en Aplicacion al
Art 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y su modificatoria, al postor:

EL GANADERO GENETICS E.L.R.L. con RUC 20604011397, el cual obtuvo el puntaje de 100 puntos,
con un precio ofertado de S/ 64,990.00 (SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y
00/100 soles), incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso,
los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener
incidencia sobre el costo de la obra a ejecutar.

Los integrantes del comité de seleccion levanta la sesion privado, siendo las 11:50 Horas del mismo
dia previa redaccion, y aprobacion del acta, suscribiendose en sefial de conformidad.

En sefal de conformidad se suscribe la presente acta:

/Mj//%

ONTES SA NEZ KEMMIR YOJHAN ELADIO
v MAT. 06-4051
~ ORGANO ENCARAGADO DE LAS CONTRATACIONES




